Secundo concordata Germaniæ tollunt quamcunque reservationem, et gratiam expectativam a papa factam, vel faciendam super dignitates cæteras, et quæcunque beneficia secularia et regularia, quæ vacant de mensibus Februarii, Aprilis, Junii, Augusti, Octobris et Decembris, et ea vacantia in alternativa talium mensium, possunt libere disponi per illos, ad quos eorum provisio, presentatio, electio, seu quævis alia dispositio pertinebat; quedam tamen excipiuntur beneficia, *ib. num. 13 et 14.*

Tertio concordata Germaniæ tollunt reservationem beneficiorum vacantium etiam in mensibus pontificis, quoties de ipsis provideatur per papam intra tres menses a die notæ vacationis in loco beneficii, quibus integre elapsis, poterit ordinarius collator de illis libere disponere, *ibid. num. 15 et 16.*

In hac alternativa mensium concordatorum Germaniæ non comprehenduntur omnia beneficia, sed sunt aliqua etiam in titulum concessa, quæ semper et in quocunque mense vacaverint, per collatores ordinarios conferri possunt et assignantur, *ib. num. 17 ad 23.*

Beneficia vacantia in mensibus papalibus, sede papali vacante, non possunt conferri ab ordinariis Germaniæ, contrarium tamen defenditur ab aliquibus, *ib. num. 24 et 25.*

Quamvis papa possit ob justam et gravem causam derogare concordatis; tamen non solet derogare, nisi in casibus valde necessariis ob causas graves et extraordinarias concernentes commune bonum Ecclesiæ, *ib. a num. 26 ad 34.*

Concordata Germaniæ, quia habent vim pacti, sunt ab omnibus observanda, *ibid. num. 35 ad 37.*

Si quis obtinisset beneficium ecclesiæ contra concordata Germaniæ, etiamsi id recepisset bona fide, et ignorantia concordatorum; nihilominus cognitio suo errore, teneretur Romanæ adire pro nova provisione, atque referenda priori collatione, utpote nulliter facta, *ib. num. 38 et 39.*

Concordata utpote habentia vim pacti religiosissime sunt servanda. Vide *verb. Beneficia, art. 11, num. 40.*

Ut locum habeant concordata satis est, ut concurrat alterutra qualitas in eis expressa, scilicet vel localitas, vel personalitas, *ib. num. 41.*

Summus pontifex derogare potest concordatis, *ib. num. 42.*

Quodnam derogasse dicatur, *ibid. num. 45.*

Contrarius usus vim habere non potest adversus concordata, *ib. num. 44.*

Diversum esset, si concordata acceptata et observata non essent, *ib. num. 45.*

BENEFICIA QUOAD PRIMAS PRECES IMPERATORIS.

Per primas preces imperatoris quid intelligatur, et quare vocentur primæ preces. Vide *verb. Beneficia, art. 12, num. 1 et 2.*